
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/4

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  17/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

24/2007

23/03/2007

24/2007

VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA     (1317)LOTE:  1

1 ALVENARITE 1,00    2,00    2,00

2 ARAME RECOZIDO  18 BWG 5,00    5,50    27,50

3 AREIA FINA PARA CONSTRUÇÃO 2,00    70,00    140,00

4 AREIA MÉDIA 2,00    70,00    140,00

5 ARGAMASSA SC. C/ 20 KG 6,00    6,50    39,00

6 BARROTE 5 X 8 CM EM MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO 40,00    1,70    68,00

7 BOCAL COM LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W 3,00    13,00    39,00

8 CAIXA 2 X 4 - PVC PARA CONTRUÇÃO PARTE ELÉTRICA 7,00    0,35    2,45

9 CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO - 5 DISJUNTORES PARA PARTE ELÉTRICA DE
CONSTRUÇÃO

1,00    14,90    14,90

10 CAL FINO SC 20 KG 3,00    6,50    19,50

11 CAL HIDRATADA PARA CONTRUÇÃO 5,00    5,50    27,50

12 CALHA METÁLICA CORTE 60 3,50    43,00    150,50

13 CANTONEIRA PVC 30,00    1,88    56,40

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

24/2007

17/2007-CV

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

05/04/2007

05/04/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇO DE  MÃO DE OBRA PARA AMPLIAÇÃO DE UMA SALA PARA O 
ALMOXARIFADO  ANEXO A PREFEITURA  COM ÁREA DE  24,80 M2, E AMPLIAÇÃO DE UMA SALA DE 
AULA ANEXO AO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉO SCHEID PARA ACOMODAR ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DURANTE O HORÁRIO ESCOLAR  COM ÁREA DE 28,27 M2,  CONFORME PROJETOS DE 
ENGENHARIA EM ANEXO.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSE LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   5   de  Abril   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/4

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  17/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

24/2007

23/03/2007

24/2007

VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA     (1317)LOTE:  1

14 CIMENTO SC. 50 KG CADA 26,00    19,00    494,00

15 CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6 MM PARA CONSTRUÇÃO 3,00    18,90    56,70

16 ELETRODUTO LISO - MAGUEIRA PARA CONSTRUÇÃO 10,00    0,30    3,00

17 ESPELHO DE 15 CM PARA CONSTRUÇÃO 7,00    6,00    42,00

18 FERRO 1.4 BR 6,00    13,80    82,80

19 FERRO 4.2 BR DE 12 M 15,00    5,40    81,00

20 FERRO 5/16 BARRA 11,00    18,50    203,50

21 FIO  2,5 MM 750 V 110,00    1,15    126,50

22 FORRO DE PVC 100 M 27,00    13,50    364,50

23 Interruptores simples 5,00    4,10    20,50

24 INTERUPTOR DUPLO + TOMADA COM ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA 1,00    5,00    5,00

25 ISOL 2 (3,6) PARA CONSTRUÇÃO 1,00    23,80    23,80

26 JANELA BASCULANTE 120 X 60 PARA CONSTRUÇÃO 1,00    128,00    128,00

27 JANELA BASCULANTE 200 X 60 PARA CONSTRUÇÃO 1,00    215,00    215,00

29 MEIO TIJOLO PARA CONSTRUÇÃO 100,00    0,35    35,00

30 PEDRA BRITA 2,00    34,00    68,00

31 PISO CERÂMICO 43 X 43 - PI 4 PARA COLOCAÇÃO EM CONSTRUÇÃO 25,00    14,80    370,00

32 PORTA DE FERRO CANELADA 0,80 X 2,10 1,00    349,00    349,00

33 PREGO 18/30 15,00    5,00    75,00

34 REJUNTE J. FINA TECNO PC AREIA (1KG) PARA CONTRUÇÃO 6,00    1,50    9,00

35 RIPA  5 CM PARA TELHADO 80,00    0,90    72,00

36 SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18LT 1,00    60,00    60,00

37 TABOA 30 CM PARA COSNTRUÇÃO 40,00    4,30    172,00

38 TABOA DE 15 CM PARA CONSTRUÇÃO 80,00    2,00    160,00

39 TELHA FIBROCIMENTO 6 MM 2,44 X 1,10 PARA CONSTRUÇÃO 14,00    23,80    333,20

40 TEXTURA EXTERNA 18 L PARA CONSTRUÇÃO 1,00    105,00    105,00

41 TIJOLOS 6 FUROS 9 X 14 X 24 900,00    0,35    315,00

42 TINTA ACRILICA 18LT 1,00    124,00    124,00

43 TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 L 1,00    32,00    32,00

44 Tomadas simples 6,00    3,90    23,40

45 TUBO PRUMADA PLUVIAL P0VC 75 MM 6,00    6,20    37,20

46 VEDACID BD (18KG) PARA COSNTRUÇÃO 1,00    44,00    44,00

Total por Fornecedor: 4.956,85

VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA     (1317)LOTE:  2

47 ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA 1,00    845,00    845,00

SÃO BERNARDINO,   5   de  Abril   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/4

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  17/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

24/2007

23/03/2007

24/2007

VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA     (1317)LOTE:  2

48 PLACA DE OBRA - PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA 1,00    83,00    83,00

49 LOCAÇÃO DE OBRA POR M2 CONSTRUÍDO 28,27    2,40    67,85

50 ESCAVAÇÃO MANUAL DE SOLO 1ª PARTE ATÉ 1,50 M 2,45    12,60    30,87

51 SAPATA CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA COMPLETA 0,54    635,00    342,90

52 VIGA BALDRAME CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA COMPLETA 0,98    948,00    929,04

53 PILAR COLARINHO-ESCOR, FORMA, ARM,LANC,CURA,D 0,07    948,00    66,36

54 PILAR CONCRETO FCK 20 MPA ESCR.FORMA,ARM,LANÇ,CURA,DESFORMA 0,57    948,00    540,36

55 VIGAS DE CONCRETO FCK 20 MPA ESC,FORMA,ARM,LANÇ,CURA,DESFORM 0,66    948,00    625,68

56 ALVENARIA TIJ. 6. FUROS 12 CM  - J 15 MM CI.AR.AR 1:2:8 72,24    19,85    1.433,96

57 JANELA FERRO 300 X 80 BASCULANTE C/ VIDRO 3 MM 2,00    181,00    362,00

58 PORTA MADEIRA MACIÇA 100 X 210 1,00    248,00    248,00

59 FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA INTERNA 1,00    34,00    34,00

60 ESTRUTURA MADEIRA-TELHA FIBROCIMENTO 48,23    21,49    1.036,46

61 COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 6 MM 48,23    20,87    1.006,56

62 CALHA 80 CM CHAPA DE ALUMÍNIO 0,7 MM 5,20    29,50    153,40

63 ALGEROZE 30 CM CHAPA DE ALUMÍNIO 0,7 MM 5,30    19,80    104,94

64 IMPERMEABILIZAÇÃO TIPO 2 (VIGAS BALDE) 9,87    10,90    107,58

65 IMPERMEAB. DE SUPERFÍCIE COM SIKA PISO 24,98    8,40    209,83

66 REV.COMPL.ALV.-CHAP.1:3/EMB 1.5+7% ci /REB 1:3+10% ci 63,30    22,50    1.424,25

67 REBOCO ARGAMASSA FINA ca-af 1:3+10% ci- 5mm (interno) 63,30    3,37    213,32

68 REV.COMPL.ALV.-CHAP.1:3/EMB 1.5+7% ci /REB 1:3+10% ci 72,24    23,45    1.694,03

69 REVESTIMENTO ACRÍLICO TEXTURADO 2 DEMÃOS 72,24    9,10    657,38

70 FORRO PVC 100mm C/ PERFIL SUSTENTAÇÃO EM PVC 43,96    26,60    1.169,34

71 CANTONEIRA PVC 52,24    4,10    214,18

72 SELADOR ACRÍLICO REBOCO EXTERNO 72,24    6,39    461,61

73 SELADOR ACRÍLICO REBOCO INTERNO 63,30    6,39    404,49

74 PINTURA ACRÍLICA SOBRE REVEST. ACRÍLICO EXTERNO 2 DEMÃOS 72,24    9,29    671,11

75 PINTURA ACRÍLICA SOBRE REVEST. ACRÍLICO INTERNO 2 DEMÃOS 63,30    9,29    588,06

76 PINTURA ÓLEO SOBRE ESQUADRIAS DE MADEIRA 2 DEMÃOS 13,80    10,50    144,90

77 CONTRAPISO E=6 CM/ CONCRTETO MAGRO 1:3:6 24,98    13,38    334,23

78 REGULARIZAÇÃO DE PISO 3 CM 24,98    12,45    311,00

79 PISO CERÂMICO PLACA  40 X 40 ARG.CAL-AR 1:5+10%CI-3 CM+REJ 27,47    25,00    686,75

80 CALÇADA PISO POLIDO I=90 CM E=6CM 23,52    13,80    324,58

81 ELETRODO LISO 3/4" 20,00    3,10    62,00

82 FIO ISOLADO 2,5 mm 2 ( 12AWG) 157,90    0,83    131,06

SÃO BERNARDINO,   5   de  Abril   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  4/4

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  17/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

24/2007

23/03/2007

24/2007

VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA     (1317)LOTE:  2

83 TOMADA EMBUTIR SIMPLES INCLUSIVE CAIXA 2X4" 6,00    12,50    75,00

84 CONJUNTO TOMADA +  INTERRUPTOR DUPLO EMBUTIR - INCLUSIVE CAIXA
2X4"

1,00    20,00    20,00

85 QUADRO DISTRIBUIÇÃO PVC C/ TAMPA 4 DISJUNTORES 1,00    148,00    148,00

86 DISJUNTOR MONOPOLAR DQ 20A 2,00    10,50    21,00

87 Luminária fluorescente 2 x 40 2,00    120,00    240,00

88 Limpeza da obra 28,27    2,38    67,28

Total por Fornecedor: 18.291,36

Total Geral: 23.248,21

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  1.011.4.4.90.00.00.00.00.00 (16)

SÃO BERNARDINO,   5   de  Abril   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


